
1 1 Абиков Константин Сахалинская область 170 210 223 246 212 216 212,8 1277

2 кмс Зеленков Антон Свердловская область 234 244 198 181 189 223 211,5 1269

3 кмс Воронежский Александр Хабаровский край 159 235 162 181 258 225 203,3 1220

4 кмс Салихов Эрнест Приморский край 160 169 190 213 277 205 202,3 1214

5 1 Суворов Юрий Сахалинская область 205 170 206 180 207 199 194,5 1167

6 кмс Ким Александр Сахалинская область 166 194 258 178 182 180 193,0 1158

7 кмс Ильин Валерий Республика Саха (Якутия) 171 217 206 180 206 173 192,2 1153

8 кмс Минеев Евгений Пермский край 148 203 234 186 219 157 191,2 1147

9 кмс Петров Андрей Республика Саха (Якутия) 192 207 189 189 198 154 188,2 1129

10 3 Стратьев Борис Сахалинская область 111 193 171 180 221 215 181,8 1091

11 кмс Бадин Вадим Алтайский край 192 181 174 196 187 152 180,3 1082

12 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 192 146 160 202 225 148 178,8 1073

13 3 Наумов Владимир Приморский край 171 172 199 136 182 191 175,2 1051

14 кмс Порохин Дмитрий Сахалинская область 140 188 215 148 168 154 168,8 1013

15 кмс Черных Евгений Хабаровский край 193 180 131 156 143 199 167,0 1002

16 3 Калачев Павел Хабаровский край 162 169 181 177 160 147 166,0 996

17 кмс Бадин Андрей Алтайский край 146 177 242 136 128 160 164,8 989

18 3 Киселев Олег Хабаровский край 133 182 145 170 147 151 154,7 928

19 кмс Батыгин Сергей Республика Саха (Якутия) 161 157 161 155 117 169 153,3 920

20 3 Скачков Дмитрий Сахалинская область 139 152 143 118 134 165 141,8 851

21 3 Цай Олег Хабаровский край 103 145 148 105 173 167 140,2 841

22 кмс Мусаев Егор Хабаровский край 156 138 115 123 143 165 140,0 840

23 кмс Жирков Юрий Республика Саха (Якутия) 136 173 126 144 99 147 137,5 825

24 3 Исаков Исам Хабаровский край 140 102 126 131 132 152 130,5 783

25 3 Хандурин Сергей Приморский край 126 97 129 130 129 170 130,2 781

1 3 Щербакова Ольга Хабаровский край 147 196 156 134 148 121 150,3 902

2 3 Капутовская Юлия Сахалинская область 124 119 132 161 143 154 138,8 833

Главный судья СВК                                   Т.М. Пуйсан
Главный секретарь СРК                                   Е.А. Орлова

5 игра 6 игра
средний 
за 6 игр

сумма          
за 6 игр

1 игра 2 игра 3 игра 4 играместо
Звание/ 
Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

личные соревнования
ЖЕНЩИНЫ

Звание/ 
Разряд

личные соревнования

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
Кубок Атмосферы 2014 г.

04 - 07.12. 2014 г.                                    г. Хабаровск

МУЖЧИНЫ

5 игра 6 играместо 4 игра2 играСубъект 1 игра 3 играФАМИЛИЯ ИМЯ средний 
за 6 игр

сумма          
за 6 игр



сумма средний средний 
с бонусом за РР за 13 игр

1 1 Абиков Константин Сахалинская область 1277 193 207 236 215 243 192 238 100 2901 217,7 215,5

2 кмс Зеленков Антон Свердловская область 1269 177 210 220 194 204 237 212 120 2843 207,7 209,5

3 кмс Воронежский Александр Хабаровский край 1220 166 219 222 279 232 173 248 80 2839 219,9 212,2

4 кмс Минеев Евгений Пермский край 1147 238 243 232 184 170 246 235 120 2815 221,1 207,3

5 кмс Салихов Эрнест Приморский край 1214 232 196 190 257 216 189 187 60 2741 209,6 206,2

6 1 Суворов Юрий Сахалинская область 1167 168 171 190 188 167 190 181 30 2452 179,3 186,3

7 кмс Ильин Валерий Республика Саха (Якутия) 1153 161 143 169 174 194 190 224 10 2418 179,3 185,2

8 кмс Ким Александр Сахалинская область 1158 158 157 178 144 173 177 191 40 2376 168,3 179,7

сумма средний средний 
с бонусом за РР за 7 игр

1 3 Капутовская Юлия Сахалинская область 833 163 20 1016 163,0 145,1

3 Щербакова Ольга Хабаровский край 902 0 0 0 0,0 128,8

Главный судья СВК                                   Т.М. Пуйсан
Главный секретарь СРК                                    Е.А. Орлова

женщины

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

сумма 6 игр 1 игра бонус

7 игра

РАУНД РОБИН
мужчины

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект

сумма 6 игр бонус4 игра1 игра 2 игра 3 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

04 - 07.12.2014 г.                                    г. ХАБАРОВСК
ФИНАЛ 

личные соревнования

Кубок Атмосферы 2014 г.

5 игра 6 игра



кмс Бадин Вадим 188 157 139 205 194 187 178,3 1070

кмс Зеленков Антон 258 169 186 234 153 259 209,8 1259

кмс Минеев Евгений 226 214 205 242 235 238 226,7 1360

1 Суворов Юрий 238 185 184 173 216 216 202,0 1212

1 Абиков Константин 192 149 211 165 191 182 181,7 1090

кмс Ким Александр 156 145 180 201 180 224 181,0 1086

кмс Петров Андрей 172 189 191 199 162 147 176,7 1060

кмс Батыгин Сергей 163 165 170 224 219 150 181,8 1091

кмс Ильин Валерий 174 233 228 204 187 177 200,5 1203

кмс Порохин Дмитрий 175 157 171 181 119 167 161,7 970

3 Стратьев Борис 137 161 151 174 241 166 171,7 1030

кмс Салихов Эрнест 203 155 237 193 194 235 202,8 1217

кмс Полонский Дмитрий 135 179 158 166 206 190 172,3 1034

кмс Воронежский Александр 231 194 223 190 233 165 206,0 1236

кмс Черных Евгений 137 169 161 183 158 130 156,3 938

кмс Бадин Андрей 160 221 151 179 183 214 184,7 1108

3 Скачков Дмитрий 186 169 160 103 141 150 151,5 909

3 Хандурин Сергей 117 111 104 143 140 140 125,8 755

3 Пилоян Сурен 157 218 173 158 150 133 164,8 989

3 Анисимов Олег 137 118 97 127 117 149 124,2 745

кмс Дорохов Андрей 129 198 182 183 146 162 166,7 1000

3 Калачев Павел 157 148 147 150 176 158 156,0 936

3 Цай Олег 170 154 149 160 128 143 150,7 904

3 Горожанкин Андрей 125 147 125 143 117 140 132,8 797

3 Шатров Илья 132 113 101 105 107 93 108,5 651

3 Куликов Константин 71 66 90 84 68 76 75,8 455

3 Бондарь Максим 93 114 78 111 150 116 110,3 662

3 Кожановский Илья 93 110 124 83 132 112 109,0 654

3 Канавин Евгений 81 74 46 83 71 67 70,3 422

3 Каулькин Михаил 87 119 105 89 82 94 96,0 576

Главный судья СВК                                   Т.М. Пуйсан
Главный секретарь СРК                                   Е.А. Орлова

98,2 1768

91,8 1652

154,0

151,9

146,5

2772

2734

2637

186,3 3354

178,7

178,2 3208

3217

204,9 3689

188,2 3388

Республика Саха (Якутия)

Хабаровский край

Хабаровский край

Хабаровский край

Республика Саха (Якутия)

Сахалинская область

Хабаровский край

Приморский край

7

8

9

10

5 игра1 игра 3 игра 4 игра2 игра

5

6

3

4

6 игра
всего     
за          

18 игр 

средний 
за 6 игр

средний 
за             

18 игр 

сумма          
за 6 игр

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

04 - 07.12. 2014 г.                                    г. Хабаровск
командные соревнования (3 чел.) мужчины

Кубок Атмосферы 2014 г.

1 квалификация

Субъектместо

1

2

Звание/ 
Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

Алтайский край

Сахалинская область



кмс Порохин Дмитрий 171

3 Стратьев Борис 186

кмс Салихов Эрнест 169

кмс Бадин Вадим 215 237 156 202,7 608 кмс Бадин Вадим 221

кмс Зеленков Антон 211 258 195 221,3 664 кмс Зеленков Антон 253

кмс Минеев Евгений 200 214 223 212,3 637 кмс Минеев Евгений 242

1 Суворов Юрий 221 198 173 197,3 592

1 Абиков Константин 212 199 224 211,7 635 кмс Петров Андрей 209

кмс Ким Александр 182 147 222 183,7 551 кмс Батыгин Сергей 203

кмс Петров Андрей 204 175 191 190,0 570 кмс Ильин Валерий 179

кмс Батыгин Сергей 182 228 246 218,7 656 1 Суворов Юрий 225

кмс Ильин Валерий 184 211 174 189,7 569 1 Абиков Константин 206

кмс Порохин Дмитрий 178 178 204 186,7 560 кмс Ким Александр 192

3 Стратьев Борис 215 201 172 196,0 588

кмс Салихов Эрнест 235 249 189 224,3 673 кмс Порохин Дмитрий 138

кмс Полонский Дмитрий 167 179 198 181,3 544 3 Стратьев Борис 185

кмс Воронежский Александр 248 210 226 228,0 684 кмс Салихов Эрнест 180

кмс Черных Евгений 188 155 173 172,0 516 кмс Петров Андрей 211

кмс Бадин Андрей 201 245 173 206,3 619 кмс Батыгин Сергей 172

3 Скачков Дмитрий 0 149 150 99,7 299 кмс Ильин Валерий 165

3 Хандурин Сергей 146 159 125 143,3 430

3 Калачев Павел 126 128 161 138,3 415 1 Суворов Юрий 157

3 Цай Олег 189 189 179 185,7 557 1 Абиков Константин 236

3 Горожанкин Андрей 140 122 167 143,0 429 кмс Ким Александр 181

3 Пилоян Сурен 0 0 0 0,0 0 кмс Бадин Вадим 179

3 Анисимов Олег 0 0 0 0,0 0 кмс Зеленков Антон 204

кмс Дорохов Андрей 179 0 0 59,7 179 кмс Минеев Евгений 194

Главный судья СВК                                   Т.М. Пуйсан
Главный секретарь СРК                                    Е.А. Орлова

5149

2913

3689

3388

3354

3217

3208

2772

2637

2734

4038

152,6

149,6

4120

190,7

Республика Саха (Якутия)

183,4

107,9

Хабаровский край

Приморский край

Хабаровский край

МУЖЧИНЫ

526

1 7161

сумма          
за                 

3 игры

средний 
за             

27 игр 

всего     
за          

27 игр 

2 квалификация

1 игра

2

5

2 игра 3 игра

Алтайский край

Сахалинская область

средний            
за                       

3 игры

Республика Саха (Якутия)

Сахалинская область

4952

186,6

5166

5038

5598207,3

191,3

матч за 3 место

548

Сахалинская область

Республика Саха (Якутия)

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
Кубок Атмосферы 2014 г.

04 - 07.12. 2014 г.                                    г. Хабаровск
командные соревнования (3 чел.) 

7

8

Субъект
всего        
за             

18 игр

6

3

место
Звание/ 
Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

4

ПОЛУФИНАЛ

3

2

4 Сахалинская область

Алтайский край

Республика Саха (Якутия)

Сахалинская область

591

623

Сахалинская область

Алтайский край

ФИНАЛ

503

1 577

2 574

4

3



команда Атлантика Сибирь
Дальний 
Восток

Сахалин Атлантика Сибирь
Дальний 
Восток

Сахалин очки сумма

1 Сибирь
6 4 2 6 4 4 2364 26

1 368 442 322 397 424 411 2364 26

2 Дальний Восток
6 2 2 6 2 6 2296 24

2 405 399 352 397 385 358 2296 24

3 Сахалин
0 4 4 4 2 0 2061 14

3 262 327 368 385 394 325 2061 14

4 Атлантика
0 0 6 0 0 2 1850 8

4 298 316 312 259 314 351 1850 8

Сахалин, Сахалинская область

кмс 3

3 кмс

3 кмс

3 кмс

3 кмс

Дальний Восток, Хабаровский край

кмс кмс

мс кмс

кмс 1

кмс кмс

кмс 1

                                  Т.М. Пуйсан

Главный секретарь СРК                                    Е.А. Орлова

Зеленков Антон

Бадин Андрей

Сибирь, Алтайский край

Бадин Вадим

Поторочин Владимир

Минеев Евгений

Калачев Павел

Горожанкин Андрей

Димов Валерий Дорохов Андрей

Ким Александр

Абиков Константин

Главный судья СВК

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
Кубок Атмосферы 2014 г.

04 - 07.12. 2014 г.                                    г. Хабаровск
командные соревнования мужчины (5 чел.) 

Атлантика, Хабаровский край

Салихов Эрнест

Исаков Исам

Полонский Дмитрий

Воронежский Александр

Суворов Юрий

Стратьев Борис

Порохин Дмитрий

Мусаев Егор

Черных Дмитрий



1 Минеев Евгений Пермь 226 214 205 242 235 238 0 226,7 1360

2 Зеленков Антон Екатеринбург 234 244 198 181 189 223 236 220,7 1324

3 Воронежский Александр Хабаровск 166 219 222 279 232 173 197 220,3 1322

4 Абиков Константин Южно-Сахалинск 170 210 223 246 212 216 151 212,8 1277

5 Салихов Эрнест Владивосток 160 169 190 213 277 205 196 208,3 1250

6 Петров Андрей Якутск 178 224 202 201 225 202 192 207,7 1246

7 Суворов Юрий Южно-Сахалинск 238 185 184 173 216 216 182 203,5 1221

8 Ким Александр Южно-Сахалинск 166 194 258 178 182 180 212 200,7 1204

9 Батыгин Сергей Якутск 188 157 220 190 160 234 196 198,0 1188

10 Стратьев Борис Южно-Сахалинск 111 193 171 180 221 215 205 197,5 1185

11 Бадин Вадим Барнаул 193 175 148 165 247 203 202 197,5 1185

12 Ильин Валерий Якутск 171 217 206 180 206 173 200 197,0 1182

13 Воронов Вадим Благовещенск 188 163 183 147 254 186 194 194,7 1168

14 Поторочин Владимир Новосибирск 176 168 247 170 195 208 0 194,0 1164

15 Полонский Дмитрий Хабаровск 167 179 198 198 201 145 195 189,7 1138

16 Бадин Андрей Барнаул 145 151 217 180 222 139 191 184,3 1106

17 Капутовская Юлия Южно-Сахалинск 171 159 196 145 109 155 176 167,0 1002

18 Порохин Дмитрий Южно-Сахалинск 157 156 162 166 223 157 0 170,2 1021

19 Мусаев Егор Хабаровск 156 138 115 123 143 165 0 140,0 840

20 Черных Евгений Хабаровск 150 125 152 180 244 150 147 170,5 1023

21 Дорохов Андрей Хабаровск 179 163 177 156 144 134 0 158,8 953

22 Пилоян Сурен Якутск 157 218 173 158 150 133 0 164,8 989

23 Богунов Дмитрий Хабаровск 181 161 154 178 149 234 0 176,2 1057

24 Димов Валерий Благовещенск 169 134 155 191 146 160 0 159,2 955

25 Калачев Павел Хабаровск 157 148 147 150 176 158 0 156,0 936

26 Цай Олег Хабаровск 170 154 149 160 128 143 0 150,7 904

27 Скачков Дмитрий Южно-Сахалинск 139 152 143 118 134 165 0 141,8 851

28 Горожанкин Андрей Хабаровск 125 147 125 143 117 140 0 132,8 797

29 Хандурин Сергей Владивосток 126 97 129 130 129 170 0 130,2 781

30 Анисимов Олег Якутск 137 118 97 127 117 149 0 124,2 745

31 Жирков Юрий Якутск 117 151 135 60 0 0 0 77,2 463

сумма          
за 6 игр

КОММЕРЧЕСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

04 - 07.12. 2014 г.                                    г. Хабаровск
ЗИМНИЙ КУБОК АТМОСФЕРЫ 2014

7 игра5 игра 6 игра

степ-аут

десперадо

место 4 игра2 играГород 1 игра 3 играФАМИЛИЯ ИМЯ
средний 
за 6 игр



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место

17 Капутовская Юлия 234 х 17 Капутовская Юлия 199 х 9 Батыгин Сергей 235 х

18 Порохин Дмитрий 203 х 14 Поторочин Владимир 183 х 8 Ким Александр 234 х

21 Дорохов Андрей 175 х 12 Ильин Валерий 169 х 7 Суворов Юрий 222 х

15 Полонский Дмитрий 159 х 18 Порохин Дмитрий 163 х 18 Порохин Дмитрий 203 х

16 Бадин Андрей 114 19 11 Бадин Вадим 132 15 10 Стратьев Борис 147 12

19 Мусаев Егор 132 20 13 Воронов Вадим 146 16 12 Ильин Валерий 173 13

20 Черных Евгений 150 21 15 Полонский Дмитрий 148 17 14 Поторочин Владимир 190 шок

22 Пилоян Сурен 0 22 21 Дорохов Андрей 153 18 17 Капутовская Юлия 193 14

№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место

4 Абиков Константин 257 х 6 Петров Андрей 225 х 14 Поторочин Владимир 225 х

8 Ким Александр 207 х 14 Поторочин Владимир 203 х 2 Зеленков Антон 167 х

6 Петров Андрей 195 х 2 Зеленков Антон 180 х

9 Батыгин Сергей 190 х 7 Суворов Юрий 178 х 7 Суворов Юрий 218 х

3 Воронежский Александр 177 9 4 Абиков Константин 175 5 6 Петров Андрей 244 х

5 Салихов Эрнест 184 10 1 Минеев Евгений 174 6

7 Суворов Юрий 158 шок 8 Ким Александр 167 7

18 Порохин Дмитрий 157 11 9 Батыгин Сергей 157 8 7 Суворов Юрий 247 3

2 Зеленков Антон 188 4

14 259

6 163

матч за 3 место

матч за 1 место

3 раунд

4 раунд 5 раунд полуфинал

КОММЕРЧЕСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

ПОБЕДИТЕЛЬ

Поторочин Владимир

Поторочин Владимир

Петров Андрей

ЗИМНИЙ КУБОК АТМОСФЕРЫ 2014
04 - 07.12. 2014 г.                                    г. Хабаровск

        ФИНАЛ
1 раунд 2 раунд


